# 福建福日电子股份有限公司 关于继续为全资子公司福建福日实业发展有限公司 提供连带责任担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责 任。

#### 重要内容提示:

- ●被担保人名称:全资子公司福建福日实业发展有限公司(以下简称"福 日实业")
  - ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:

截止本公告披露日,本次福建福日电子股份有限公司(以下简称"公司") 继续为福日实业向中国工商银行股份有限公司福州仓山支行申请综合授信额度 提供连带责任担保,担保金额为 8,000 万元人民币(以下"万元"、"亿元" 均指人民币)。

上市公司累计为福日实业提供的担保余额为45,537.40万元。

- ●本次是否有反担保:否
- ●对外担保逾期的累计数量:无
- ●截至本公告披露日,公司及子公司(指公司财务报表并表范围内之全资 及控股子公司) 对外提供的担保总额为 51.925 亿元, 担保余额为 254,549.82 万元,分别占公司 2022 年度经审计净资产(归属于母公司所有者权益)的 221.04%, 108.36%。
- ●特别风险提示:截止 2023 年 3 月 31 日,被担保人福日实业资产负债率 超过 70%, 敬请投资者关注担保风险。

## 一、担保情况概述

公司于 2023 年 7 月 17 日召开第八届董事会第一次会议,会议审议通过 《关于继续为全资子公司福建福日实业发展有限公司向中国工商银行股份有限 公司福州仓山支行申请敞口金额为 8,000 万元人民币的综合授信额度提供连带 责任担保的议案》。

因业务发展需要,同意公司继续为福日实业向中国工商银行股份有限公司福州仓山支行申请综合授信提供连带责任担保,担保金额为 8,000 万元,授信期限一年。具体担保期限以公司与中国工商银行股份有限公司福州仓山支行签订的相关担保合同约定为准。同时授权公司董事长全权代表本公司签署与之有关的各项法律文件。

上述议案的表决情况为9票同意,0票弃权,0票反对。

以上担保额度在 2022 年 12 月 28 日召开的公司 2022 年第二次临时股东大会审议通过的《关于授权公司董事会审批 2023 年度为所属公司提供不超过 78.15 亿元人民币担保额度的议案》中规定的公司对福日实业提供 10.45 亿元担保范围内,无须另行提交股东大会审议。

## 二、被担保人基本情况

公司名称: 福建福日实业发展有限公司

统一社会信用代码: 91350000705103261P

成立日期: 1999-12-30

注册地址: 福州市马尾区快安大道创新楼

法定代表人: 温春旺

注册资本: 37150 万人民币

经营范围: 电视机,显示器,电子计算机及配件,通讯设备,电子产品及电子器件,电视机配件,家用电器的制造、销售、维修; 光学仪器、电器机械及器材的销售与维修; 节能环保产品、光伏设备, 光电材料、器件及应用产品,移动通信终端(含手提电话)研发、制造、销售; 节能环保技术与产品的研究开发、推广及咨询服务; 节能环保工程设计、施工; 新能源技术研发; 应用软件、化工材料(不含易制毒化学品)、建筑材料、钢铁及其制品(含不锈钢推车、不锈钢床)、金属材料、珠宝首饰、纺织品、化妆品、工艺美术品、化学原料(不含易制毒化学品)、矿产品、煤炭、焦炭、石油制品(不含成品油)、燃料油、柴油(不含危险化学品)、医疗器械、机械设备、仪器仪表、五金交电、电线电缆、橡胶(含乳胶)及其制品、塑料制品、玻璃仪器、皮革制品、玩具、服装及鞋帽、钟表及配件、家具的批发、零售; 汽车的销售; 废旧物资回收(不含危险品); 对外贸易。苯、甲苯、邻二甲苯、对二甲苯、甲醇无储存场所经营(票据批发)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开

#### 展经营活动)

截至目前,公司持有福日实业 100%股权。福日实业信用状况良好,无影响 其偿债能力的重大或有事项。其最近一年又一期的主要财务指标如下:

单位: 万元人民币

财务指标	2022 年度(经审计)	2023年3月31日(未经审计)
资产总额	177, 139. 04	144, 358. 88
负债总额	172, 882. 61	128, 894. 68
资产净额	4, 256. 43	15, 464. 20
财务指标	2022 年度(经审计)	2023年3月31日(未经审计)
营业收入	148, 980. 40	23, 794. 70
净利润	-3, 264. 71	550.60

## 三、担保协议的主要内容

本次公司为福日实业提供连带责任担保事项的相关担保协议尚未签署,担保协议的主要内容将由公司与银行共同协商确定,具体内容以最终签订的协议为准。

#### 四、担保的必要性和合理性

本次公司为福日实业提供担保系为支持其业务发展及融资需求。福日实业 主营业务为贸易类业务,主要与央企、地方国企及上市公司开展合作,通过投 标、战略合作等方式与客户达成交易,进行适当对外融资有利于子公司的持续 发展,符合公司整体利益和发展战略,具有必要性。

福日实业经营情况稳定,具备债务偿还能力。因此董事会认为以上担保事项风险可控,公平合理,未损害公司及全体股东的利益符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

# 五、董事会意见

以上担保事项已经 2023 年 7 月 17 日召开的第八届董事会第一次会议审议通过,表决情况为 9 票同意,0 票弃权,0 票反对。

# 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及子公司(合并报表范围内之全资及控股子公司) 对外担保总额为51.925亿元;公司对子公司提供的担保总额为51.925亿元, 担保余额为254,549.82万元,分别占公司2022年度经审计净资产(归属于母 公司所有者权益)的 221.04%、108.36%,除对子公司提供担保外,无对外担保, 无逾期担保。

特此公告。

福建福日电子股份有限公司 董事会 2023 年 7 月 18 日